

Process Engineering A/S

Strevelinsvej 36
7000 Fredericia
CVR-nr. 25987934

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2017

Dirigent

Navn: Poul Baungaard Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Process Engineering A/S
Strevelinsvej 36
7000 Fredericia

CVR-nr.: 25987934
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 76 24 04 70
Telefax: 76 24 04 72
Hjemmeside: www.proeng.dk
E-mail: pe@proeng.dk

Bestyrelse

Niels Otto Andersen, formand
Poul Baungaard Jakobsen
Jess Teilmann
Jørn Gammeljord Pedersen
Benedicte Schønemann Bernstorff Jakobsen

Direktion

Poul Baungaard Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud på 7.172 t.kr. Årets resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		49.622.065	28.953.905
Personaleomkostninger	1	(39.269.338)	(25.638.999)
Af- og nedskrivninger		(1.062.054)	(850.358)
Andre driftsomkostninger		(151.201)	0
Driftsresultat		9.139.472	2.464.548
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		110.508	98.957
Andre finansielle omkostninger		(43.573)	(104.522)
Resultat før skat		9.206.407	2.458.983
Skat af årets resultat		(2.034.435)	(586.485)
Årets resultat		7.171.972	1.872.498
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		4.171.972	1.872.498
		7.171.972	1.872.498

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		511.343	706.151
Goodwill		115.000	145.000
Immaterielle anlægsaktiver		626.343	851.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.016.119	1.315.142
Indretning af lejede lokaler		17.060	32.809
Materielle anlægsaktiver		2.033.179	1.347.951
Andre tilgodehavender		190.344	78.079
Finansielle anlægsaktiver		190.344	78.079
Anlægsaktiver		2.849.866	2.277.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.249.758	8.570.776
Igangværende arbejder for fremmed regning		279.738	704.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.384.546	5.378.370
Andre tilgodehavender		517	141.460
Periodeafgrænsningsposter		788.675	751.547
Tilgodehavender		22.703.234	15.546.482
Likvide beholdninger		2.740.544	3.837
Omsætningsaktiver		25.443.778	15.550.319
Aktiver		28.293.644	17.827.500

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		5.788.695	5.366.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		9.298.695	5.876.723
Udskudt skat		1.871.800	136.950
Hensatte forpligtelser		1.871.800	136.950
Bankgæld		60.188	663.857
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.278.242	2.839.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.471.227	1.246.906
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.780	0
Skyldig selskabsskat		299.585	502.798
Anden gæld		10.011.127	6.561.208
Kortfristede gældsforpligtelser		17.123.149	11.813.827
Gældsforpligtelser		17.123.149	11.813.827
Passiver		28.293.644	17.827.500
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	5.366.723	0	5.876.723
Koncerttilskud o.l.	0	(3.750.000)	0	(3.750.000)
Årets resultat	0	4.171.972	3.000.000	7.171.972
Egenkapital ultimo	510.000	5.788.695	3.000.000	9.298.695

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.999.893	23.506.934
Pensioner	2.776.636	1.790.794
Andre omkostninger til social sikring	492.809	341.271
	39.269.338	25.638.999
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	356.787	597.448
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	356.163	294.552

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 14.250 t.kr.
